2 0 2 2 年 4 月 2 2 日

東 北 経 済 産 業 局

令和 4 年福島県沖を震源とする地震に係る中小企業グループ補助金の

自治体・支援機関・金融機関向け説明会（御案内）

東北経済産業局では、甚大な被害をもたらした福島県沖地震から事業者の皆様

の復旧・復興に向け、宮城県及び福島県の自治体・支援機関・金融機関の皆様を

対象に、下記のとおり説明会を開催します。

本説明会では、内閣府（防災担当）が公表した「令和 4年福島県沖を震源とする地

震に係る支援策とりまとめ」のうち、主に中小企業グループ補助金の検討・調整状

況について説明をいたします。

来場が難しい方や新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえて、会場での説明とオ

ンライン説明のハイブリッド開催といたします。

1．開催日時・場所

(1)宮城県

日時：2022 年 4 月 27 日（水曜日） 10 時 00 分～12 時 00 分

場所：東北経済産業局 5 階 AB 会議室（仙台市青葉区本町 3-3-1）

定員：50 名

(2)福島県

日時：2022 年 4 月 27 日（水曜日） 10 時 00 分～12 時 00 分

場所：福島テルサ大会議室（あぶくま）（福島市上町 4 番 25 号）

定員：60 名

※オンラインはマイクロソフト Teams を利用し人数制限なし

2．主催

経済産業省 東北経済産業局

3．対象者

自治体、支援機関、金融機関

※事業者向け説明会は別途開催する予定です

4．参加方法

別添様式に必要事項を記載し、2022 年 4 月 26 日（火曜日）17 時 00 分までに、下

記 E-MAIL 宛にお申込みください。

E-MAIL：thk-fukko@meti.go.jp

○宮城県説明会参加申込書（Word 形式：25KB）

○福島県説明会参加申込書（Word 形式：25KB）

5．お問合せ先

東北経済産業局産業部東日本大震災復興推進室

電話：022-221-4813、FAX：022-215-9463

（本発表資料のお問合せ先）

東北経済産業局産業部東日本大震災復興推進室長 藁谷 尊

担当者：井元、西谷、大場

電話：022-221-4813（直通）

FAX：022-215-9463

https://www.tohoku.meti.go.jp/koho/topics/earthquake/doc/220422_3.docx
https://www.tohoku.meti.go.jp/koho/topics/earthquake/doc/220422_2.docx